平成２３年８月３１日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

国立大学法人熊本大学と不二ライトメタル株式会社との

包括的連携に関する協定調印式について

 熊本大学と不二ライトメタル株式会社とは、相互が有する人的・知的資源、研究開発及びその

技術的成果等の交流を促進し、総合に連携することにより、学術研究及び地域産業の振興に係わ

る人材の育成を加速し、以て研究成果の産業界における活用を促進するために包括的連携に関す

る協定を締結し、下記のとおり調印式を執り行います。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いい

たします。

 ※本件は、８月２４日にご連絡しましたが、出席者の追加がありましたので再送するものです。

記

【日 時】平成２３年９月１日（木）１０：３０～１１:２０

【場 所】熊本大学黒髪南地区事務局１階大会議室（熊本市黒髪 2 丁目 39 番 1 号）
【出席者】（予定）

＜不二ライトメタル株式会社＞
前 畑 政 富 代表取締役社長
海 瀬 秀 美  専務取締役
永 井    厚  常務取締役
井 上 正 士  執行役員
大 石 髙 志 総務グループ長

＜熊本県商工観光労働部 新産業振興局 産業支援課＞
石 川   修  審議員

＜財団法人 くまもとテクノ産業財団＞
前 出 良 三  理事兼事務局長

＜国立大学法人熊本大学＞
谷 口  功 学長
両 角 光 男  理事（組織､人事・労務､広報担当）・副学長
原 田 信 志 理事（研究・社会連携担当）・副学長
西 山 忠 男  大学院自然科学研究科長
里 中    忍  工学部長
河 村 能 人 大学院自然科学研究科 教授

【次 第】
（１）開  式

     （２）署  名
     （３）閉  式
     （４）質  疑

国立大学法人熊本大学

【お問い合わせ先】

熊本大学大学院自然科学研究科

教授 担当：河村 能人

TEL：096-342-3717  FAX：096-342-3717